[image: image1.png]

	Информационный бюллетень
Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН
Решением Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района

№ 1/2 “22” января 2008г.

№49 /2019                                                                                                                    02.12.2019 г.

	[image: image2.jpg]

	Чăваш Республики

Елчĕк районĕ
 Çирĕклĕ  Шăхаль ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШӐНУ
2019ç  декабрӗн 02-мĕшĕ №53
Çирĕклĕ  Шăхаль ялĕ

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Кильдюшевского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» декабря  2019г №53
деревня Кильдюшево

 О проведении конкурса на

 лучшее праздничное оформление

 «Новогоднее настроение»
В целях успешной подготовки в встрече Нового 2020 года, повышения эстетического и художественного уровня новогоднего оформления сельского поселения, создания праздничного настроения для жителей и гостей сельского поселения в новогодние и рождественские праздники п о с т а н о в л я е т:
1. Провести со 02 декабря по 23 декабря 2019 года конкурс «Новогоднее настроение».
2. Утвердить Положение от проведении конкурса согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности в срок до 15.12.2019 г.:

4.1. Оформить:

- фасады зданий, витрины магазинов и т.д. художественной подсветкой;

- деревья, кустарники, установленные ёлки на прилегающей территории дождем, световыми гирляндами, ленточными гирляндами, завесом и т.д.;

4.2. Определить ответственных лиц за:

- своевременное включение и отключение элементов праздничного оформления;

- демонтаж или устранение дефектов, возникающих в процессе эксплуатации элементов праздничного оформления;

- соблюдение правил техники безопасности.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кильдюшевского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  и.о. заместителя главы администрации Кильдюшевского сельского поселения Воронову Инессу Петровну.
Глава  Кильдюшевского

сельского поселения                                                                             С.П.Солин

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Кильдюшевского сельского поселения

от 25.11.2019.№53
Положение

о  конкурсе «Новогоднее настроение»

1. Общие положения

Конкурс «Новогоднее настроение» (далее – конкурс) проводится в целях стимулирования нестандартного творческого подхода к оформлению сельского поселения к новогодним праздникам, повышения эстетического и художественного уровня праздничного оформления, создания праздничной атмосферы для жителей и гостей сельского поселения в новогодние и рождественские праздники.
2. Задачи конкурса
2.1. Улучшение качества художественного оформления и благоустройства Кильдюшевского сельского поселения к новогодним праздникам.
2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении зданий и территории сельского поселения.

2.3. Привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению организаций всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей и населения.

2.4. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. Участники конкурса

3.1. Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности, индивидуальные предприниматели.

3.2. Жители сельского поселения.

3.3. Участники конкурса могут участвовать в нескольких номинациях.

4. Сроки проведения конкурса
                  Конкурс проводится со 02 по 23 декабря 2019 года.

5. Условия проведения конкурса

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодний серпантин» - комплексное световое оформление фасадов зданий, деревьев, ограждений с возможным использованием ёлочных украшений (игрушек, мишуры, лент и др.), предприятий и учреждений, индивидуальных предпринимателей;

- «Мой новогодний дом» - оформление домов и территорий частных домовладений;
- «Новый год в моём окне» - оформление окон зданий учреждений и организаций всех форм собственности в технике «бумагопластика» (моделирование бумажных художественных композиций на плоскости) с возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд;
6. Порядок подведения итогов и награждение победителей

6.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией 25.12.2019 г. на открытии новогодней ёлки.
6.2. Победители, занявшие места конкурса, награждаются грамотами в каждой номинации, ценными подарками.

6.3. Итоги конкурса опубликовываются на официальном сайте Кильдюшевского сельского поселения.

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Кильдюшевского сельского поселения

от 25.11.2019.№ 53

Состав комиссии

конкурса «Новогоднее настроение»
Председатель жюри: Солин Сергей Петрович – глава администрации Кильдюшевского сельского поселения;
Секретарь жюри: Воронова Инесса Петровна – и.о. заместителя главы Кильдюшевского сельского поселения;
Члены жюри:

Муравьева Ольга Петровна – заведующая Кильдюшевского сельского дома культуры,
Александрова Алина Петровна - старший специалист 1 разряда администрации Кильдюшевского сельского поселения,

Ловкин Геннадий Петрович – депутат Собрания депутатов Кильдюшевского сельского поселения.

Информационный бюллетень «Вестник Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» отпечатан  в администрации Кильдюшевского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

Адрес: д. Кильдюшево, ул. 40 лет Победы, дом №20                                                                    Тираж -  10 экз.